
Insolvenční návrh - VZOR

Městský soud v Praze
Spálená 2
112 16 Praha 2

ELEKTRONICKY – datovou schránkou

Věc: Insolvenční návrh

Brno, 1. 3. 2023

Navrhovatel: Alfa s.r.o., IČO: 761 10 10, se sídlem Masarykova 190, 789 01 Zábřeh

Dlužník: Karel Hladík, nar. 1. 7. 1980, Nezvalova 973, 257 01 Postupice

Přílohy: přílohy dle textu

I.

Navrhovatel, společnost Alfa s.r.o., uzavřela s dlužníkem, panem Karlem Hladíkem (údaje o
osobě dlužníka viz výše) smlouvu o zápůjčce ve výši 1.000.000 Kč dne 2. 3. 2021. Ke dni
podání tohoto návrhu nebyla částka splacena, tj. nebyl zaplacena ani část vzniklého dluhu,
který měl být splacen ke dni 31. 12. 2021.

Důkaz: smlouva o zápůjčce uzavřená mezi dlužníkem a věřitelem dne 2. 3. 2021

S ohledem na výše uvedené dluží dlužník ke dni podání tohoto insolvenčního návrhu celou
výše uvedenou částku, tj. 1.000.000 Kč včetně příslušných zákonných úroků z prodlení ke
dni splacení této částky.

II.

Věřitel zároveň k tomuto návrhu připojuje přihlášku své pohledávky za dlužníkem ze dne
2.3.2021 podanou na předepsaném formuláři.

III.

Navrhovatel poukazuje na shora uvedenou skutečnost, tj. že pohledávky dlužníka splňují
všechny podmínky stanovené ustanovením § 3 odst. 1) insolvenčního zákona; dlužník má
více než jednoho věřitele a peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto
závazky není schopen plnit.

Poslední zákonnou podmínku, která spočívá v neschopnosti plnit závazky, navrhovatel
poukazuje na ustanovení § 3 odst. 2) insolvenčního zákona, podle kterého se má za to, že
dlužník není schopen plnit své peněžité závazky, jestliže je neplní po dobu delší 3 měsíců po
lhůtě splatnosti. Od vzniku pohledávky navrhovatele již uplynula doba delší 3 měsíců po
lhůtě splatnosti a dlužník žádným způsobem neprokázal, jakým způsobem a zda vůbec je



Insolvenční návrh - VZOR

hodlá splatit. Nicméně ani výši pohledávky nepopřel. Navrhovatel poukazuje na dalšího
věřitele, který přihlásil svou pohledávku s dobou delší 3 měsíců po lhůtě splatnosti.

Důkaz:
věřitel NaZavolanou, s.r.o., Prachovická 332, Nový Jičín 325 65, IČO: 776123
věřitel Jiří Zemánek, narozen 13.9.1987, Městská 32, 602 00 Brno - střed

IV.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem tímto jako navrhovatel, věřitel, navrhuji, aby
Městský soud v Praze vydal dle § 136 a násl. insolvenčního zákona

rozhodnutí o úpadku

kterým je zjištěn úpadek dlužníka výše uvedené fyzické osoby.

V.

Navrhovatel závěrem sděluje soudu, že ke dni podání návrhu disponuje finančními
prostředky, z nichž by mohl uhradit zálohu na náklady insolvenčního řízení.

V Brně, dne 1.3.2023

za Alfa s.r.o.
jednatel, Jakub Dvořák


